
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 

Foggia 
________________________ 

 

 
CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 

 
 

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione 
  

Riunione del  16/11/2015            Deliberazione n.   22 
 
 

O G G E T T O :   PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI SISTEMI 
DI ELABORAZIONE E DISPOSITIVI DI TELECOMUNICAZIONE. 
 
L’anno duemilaquindici, il giorno sedici del mese di novembre alle ore 09,00, in Foggia, 

presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria  il Consiglio di 

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con lettera raccomandata 

prot. n.19234 del 10/11/2015. Procedutosi all’appello risultano presenti: 

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio SI 

2 CUSMAI Rosario SI 7 GRASSO Giuseppe SI 

3 DE FILIPPO Giuseppe   SI 8 MIANO Angelo SI 

4 GATTA Nicola SI 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI 

5 GIORDANO Nicola  SI     

 

Hanno giustificato l’assenza i sigg.:  

Assistono:  ai sensi e per gli effetti degli artt. 22 e 32 del vigente statuto, il Direttore 

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella, 

il Direttore dell’Area Amministrativa, dott. Domenico Maiorana ed il Direttore dell’Area 

di  Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene e il Revisore Unico, dott. Alfredo Monaco.  

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo 

Assistito dal  Segretario: avv. Fabio Rubino 

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e 

valida la riunione. 

Omissis: 

Trasmesso ai sensi 

dell’ art. 35  della  

L.R. n. 4 del 

13/03/2012, alla 

Regione Puglia con 

foglio 

prot.n.___________ 

del__________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
REGIONE PUGLIA 
 
Prot. n.__________ 
 
Visto___________ 
 
Bari, ___________ 



 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Informato dal Presidente sull’argomento; 

Rilevato che per le svolgimento delle ordinarie attività gestionali il personale dell’Ente impiega sistemi di 
elaborazione hardware e software nonché dispositivi di telecomunicazione;  

Considerato che deve essere sempre garantito un livello di funzionalità minimo e che, pertanto, potrebbe  
essere necessario e indispensabile procedere celermente all’acquisto di sistemi informatici di elaborazione 
e dispositivi di telecomunicazione qualora si verificassero guasti e malfunzionamenti imprevisti tali da 
rendere necessario ed urgente la loro sostituzione; 

Ravvisata la necessità di autorizzare, per le motivazioni di cui sopra, il Direttore Generale ad ordinare la 
spesa dei suddetti sistemi e dispositivi per un importo massimo di 10.000,00 euro; 

Accertato che la suddetta spesa di € 10.000,00 sarà imputata sui seguenti capitoli  delle uscite del 
bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario he presentano sufficiente disponibilità: 

- missione 01, programma 02, macroaggregato 202 - capitolo 79: € 6.000,00 
- missione 01, programma 02, macroaggregato 202 - capitolo 82: € 4.000,00 

 
Visto l’art. 29 della L.R. n. 4/2012; 

All'unanimità 
DELIBERA 

 
per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento: 
- di autorizzare il Direttore Generale ad ordinare la spesa per l’importo massimo di 10.000,00 euro; 
- di imputare la spesa sui seguenti capitoli  delle uscite del bilancio di previsione del corrente esercizio 

finanziario che presentano sufficiente disponibilità: 
      - missione 01, programma 02, macroaggregato 202 - capitolo 79: 6.000,00 
      - missione 01, programma 02, macroaggregato 202 - capitolo 82: 4.000,00 
- di dare atto che la presente autorizzazione costituisce prenotazione di impegno e che gli impegni di 

spesa si concretizzeranno, entro l'esercizio in corso, con l'affidamento definitivo delle forniture. 
 
 

      IL SEGRETARIO                                                             IL PRESIDENTE 

              (avv. Fabio Rubino)                         (Giuseppe De Filippo) 

 
Pubblicata all’albo consorziale dal 20-11-2015 al 29-11-2015 
 

        IL SEGRETARIO 
                                                                        (avv. Fabio Rubino) 


